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MVF-BULLETINEN
Nr 2 - 2011

MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

Ett tankeväckande bildreportage från småviltjakt på Sturup är 
ett av de bärande inslagen i det här numret av MVF-Bulletinen. 
Men det finns mycket annat, som till exempel reportage om 
vildsvin på Almåsa och om en nykläckt kull med jägare.
Numret innehåller också alla fakta om jaktdagar, regler med 
mera inför det nya jaktår som snart tar sin början.
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Omslagsfoto: Svenne Andersson. 

KALENDARIUM

VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ning. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo

Övning ger färdighet!
Jaktsäsongen är nu i princip avslutad även om det fortfarande finns en del 
entusiaster som tar tillfället i akt att vaka på gris. Våren är på god väg och vi har 
möjlighet att njuta av såväl ljus som värme. Men även om jaktsäsongen går mot sitt 
slut finns goda möjligheter under denna period syssla med jaktrelaterade aktiviteter. 
Funktionärerna på våra områden arbetar nu hårt med att underhålla och förbättra 
förutsättningarna för hösten jakter. Man röjer skjutgator, flyttar och bygger torn samt 
underhåller och bygger om våra olika anläggningar. Styrelsen har bland annat beslutat 
att bygga om och förbättra kylutrymmet på Sturupområdet. Detta arbete är i full gång 
och kommer att vara klart i början av augusti.
Det finns också möjlighet att ta del av det stora utbud av kurser som föreningen anordnar. 
Just nu pågår kurser i bland annat apportering, viltspår och eftersök. Vidare har vi 
nyligen på prov startat en matlagningskurs som blivit mycket uppskattad och som vi 
förhoppningsvis kommer att erbjuda vid fler tillfällen. Under våren och försommaren 
planeras för kurser i handladdning och kulskytte och även en lydnadskurs för alla 
hundraser och åldrar som jag speciellt vill rekommendera. Vi kan nog alla få lite bättre 
pli på våra hundar, speciellt nu efter jaktsäsongen då hundarna fått lite ”fria tyglar”. 
Det finns även fina möjligheter att på många av de skjutbanor som finns inom vårt 
område träna och öva upp såväl hagel- som kulskyttet. Själv har jag nyligen genomgått 
en grundutbildning i hagelskytte för Bertil Påhlsson vid Ystad Jaktvårdsförening som 
jag varmt kan rekommendera. Även om det kallas grundkurs vänder den sig även till 
mer erfarna skyttar.
På Malmö Jaktskyttecenter på Spillepengen, där vi är delägare, kan man träna såväl 
kulskytte som hagelskytte. Kontrollera öppettiderna på banorna via vår hemsida innan 
ni åker ner så att ni inte åker förgäves. Passa gärna på att träna kulskytte och avlägga 
prov på älgbanan före sommaren då beläggningen är liten. På hösten är det många som 
kommer och då kan väntetiderna bli långa. 

Bästa hälsningar och trevlig sommar 
Lasse Karlsson                

Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 27-28 augusti kl.9-17.

Jaktupptakter: tisd 2 aug, torsd 4 augusti och torsd 25 aug, kl.18.30-21.
	 För den som vill delta i föreningens jakter är det obligatoriskt att delta vid 	
	 någon av jaktupptakterna.Vi börjar med korvgrillning och går därefter 		
	 igenom jaktårets jakter på de olika områdena, samt de regler som gäller vid 	
	 våra jakter.. 
	 Plats: Kvarnbygården.
	 Obligatorisk föranmälan till kansliet på tel. 040-49 49 30. 

Uthyrning av Kvarnbygården
Efter renoveringen av Kvarnbygården 
erbjuder föreningen medlemmarna att hyra 
lokalerna. Närmare uppgifter om bokning, 
åtagande och priser lämnas av Gösta på 
kansliet.
Styrelsen

Kuljaktstig på Spillepeng: lördagen den 19 juni kl.8-11.
			   Jaktstig för klass 1-vapen. Anmälan på plats, 100 kr/senior, 50 kr/junior.
			   Kontaktperson: Göran Öhrström, tel.070-828 09 44.

Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. 
Temat för årets mässa är mat: Naturlig 
matglädje från sjö och skog.
MVF medverkar som vanligt, med 
utställning och info om vår 		
verksamhet.
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Vi skjuter så det ryker!SKOTTDRAMA
I TRE AKTER
Första akten:
In från vänster: hare i full karriär, han ökar 
farten och är snart uppe i maxfart. Då går 
det undan – 80 knutar på slät mark. Det 
är inte lätt att hänga med i svingen – och 
många gör det tyvärr inte. På den tionde-
dels sekund det tar för haglen att nå fram 
hinner haren förflytta sig två meter!
Första salvan river upp gruset en meter 
bakom haren, nästa skott blir inte bättre.
Det är kul att jaga hare, men det känns inte 
så bra att bomma för många gånger.  Tim 
Thorstensson härliga bildserier från en 
småviltjakt på Sturup är trevliga att titta 
på, men bör också stämma till eftertanke. 
Det kanske borde bli några extra pass på 
hagelbanan i sommar?
Rafflande fortsättning på nästa uppslag.
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Andra akten börjar med att Anders 
Kjellander, med sina duktiga hundar 
Ina och Arrac går in i en tätning. Det 
dröjer inte lång stund innan Arrac 
kommer ut med en hare (bilden till 
höger). 
Haren tar vägen tätt förbi skytte-
kedjan och första skytten får ett rent 
sidoläge. Men det går fort, svingen 
hinner inte riktigt med och det ryker 
duktigt i gruset när första skottet tar 
metern bakom haren.
Skam den som ger sig. Skytten 
fortsätter svingen och fyrar av andra 
pipan – men även den här gången blir 
det bom, även om kanske något hagel 
nuddar svansen på haren. 
Det är ju inget kul när det viner hagel 
om rumpan på en så haren sätter full 
fart mot den skyddande  skogsdungen 
som skymtar längre fram. Ska den 
nå målet?

Andra akten:
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Tredje akten:
Haren har fått lite extra fart av haglen som 
susat runt rumpan och siktar nu in sig på 
den skyddande skogsdungen. 
Med långa skutt drar han förbi nästa man 
i skyttekedjan. Men den här gubben lurar 
man inte... Han svingar fram ordentligt, 
låter skottet gå – och haren gör en kul-
lerbytta innan han rullar flera varv i gräset. 
Skottet tog där det skulle och haren går 
omkull. Till slut ligger han stilla, öronen 
viftar ett par gånger och så är dramat över.
På de följande uppslagen kan du läsa lite 
om hur man jagar säkert och med hög etik. 
Det är områdeschefen på Malmöområdet, 
Lars Truedsson, som tar upp vikten av att 
träna ordentligt och att visa respekt för 
viltet.

Svenne Andersson
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Att jaga säkert och 
med hög etik
Det finns de som säger att vi i MVF har 
väldigt många regler för våra jakter. 
Det må se så ut, men det är inte utan 
anledning. Vi är en organisation som 
ger utbildning och skall stå som ett 
föredöme för en god jaktetik. 
Vid våra jakter deltar från gång till gång 
olika jägare och som har varierande 
erfarenhet. För att jakterna skall kunna 
genomföras på ett säkert sätt och för allas 
trevnad, är det viktigt att alla vet vilka 
regler som gäller och att de är tydligt 
uttalade. I grunden är MVF:s regler 
sannolikt inte mycket annorlunda än i 
vilket annat seriöst jaktlag som helst, men 
när samma personer ofta jagar tillsammans 
är kanske inte allt satt på pränt, men man 
förväntas ändå känna till vilka regler som 
gäller. 
Jaktlagens § 27 gäller för oss alla: ”Jakten 
skall bedrivas så att viltet inte utsätts för 
onödigt lidande och så att människor och 
egendom inte utsätts för fara”. Inför det 
innevarande jaktåret påminde vi särskilt 
om detta och det kan nu vara aktuellt att 
följa upp resultatet av uppmaningarna.
 
Säkerhet och vapenhantering
Vid klövviltjakter, liksom vid duv- och 
andjakter, där deltagaren som regel 
har ett fast pass och där laddning och 
patron ur skall göras på passet, är det 
sällan några problem med säkerheten. 
Skjutgränser, passgrannar och lämpliga 
avstånd för att lossa säkra skott är lätta 
att bestämma.
Vid den rörliga hageljakten, som små-

viltjakten oftast är, blir det annorlunda. 
Perspektivet för säkerhetsgränser och 
avstånd till jaktkamrater och annat som 
ej får ligga inom skjutområdet förändras 
hela tiden. Det ställer andra krav på en 
skärpt uppmärksamhet och ständigt nya 
bedömningar om när, var och hur skott 
kan lossas. 
Vapenhanteringen har under årets 
småviltjakter varit betydligt bättre och 
endast vid ett par tillfällen har funktionärer 
behövt påtala brister. Dock: Varje incident 
kan sluta i en allvarlig skada och därför 
skall kraven på säkerhet ställas högt, så 
att vi alla skall känna oss trygga och ha en 
trevlig jakt tillsammans.

.. att viltet inte utsätts för 
onödigt lidande
En grundbult i denna del av jaktetiken 
är skjutskickligheten, eller rättare, att 
man som jägare vid sitt övningsskytte 
lärt känna sina gränser, så att man 
avstår från att chansa med skott mot 
vilt. Övningsskytte skall bedrivas på 
skjutbanan och inte mot levande mål. 
När du lyfter bössan skall du känna att 
du kan avlossa ett välriktat skott. 
Danmarks Jaegerforbund har i sina etiska 
riktlinjer satt upp en gräns om max tre 
skott per flygande vilt och max två skott 
per hårvilt vid hageljakt och obetydligt 
mer än ett skott per fällt vilt vid kuljakt. 
Svenska Jägareförbundet har inte uttalat 
sig lika tydligt, men dessa riktlinjer kan 
vi mycket väl ta som våra egna.

Skottstatistik vid småviltjakt
Inför jaktåret tryckte vi på vikten av 
varierade övningar i hagelskytte. En 
första uppföljning av detta gjordes efter 
duvjakterna och en harjakt i september 
och redovisades i MVF-Bulletinen nr 
4/2010. Så långt vi kunde bedöma då 
var skottstatistiken i förhållande till fällt 
vilt bättre än föregående år, men under 
säsongen försämrades den tyvärr en del.
I stora drag har uppföljningen gjorts så, 
att vid småviltjakterna har antalet skott 
och fällt vilt räknats efter varje drev på 
småvilt eller passområde vid duvjakt. Det 
betyder att antalet skott per fällt vilt i de 
flesta fall är ett genomsnittligt resultat för 
en grupp jägare och där den individuella 
skjutskickligheten varierar både uppåt 

och neråt. Vid jaktdagens slut har det 
gemensamma resultatet redovisats och 
deltagarna uppmanats att sätta sitt egna 
resultat i förhållande till detta och de 
danska etiska riktlinjerna. Utfallet per 
småviltdrev och duvpass har varit högst 
varierande.
 
Duvjakter
Som vi bedriver duvjakt, från fasta pass, 
ger den goda tillfällen att bedöma om 
skottillfället ligger inom ramen för den 
egna färdigheten. Visserligen kan det gå 
undan när en duva kommer svepande i 
medvind, men oftast jagar vi med bulvaner 
och då kan man avvakta med att lossa skott 
tills det är ett gynnsammare läge.

Rörlig småviltjakt handlar ofta om snabba beslut när viltet kommer. Haren kommer 
rakt mot, men både  människor och hund finns i skottlinjen så här får man avstå. 
(Foto: Tim Thorstensson)

forts nästa sida
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SerieHunter
Aimpoint®

Snabbhet...

Precision!möter

De nya Aimpoint® Hunter siktena fungerar i alla väder 
och i alla situationer.  Med 30- eller 34 mm standardringar 
monterar du enkelt ditt Huntersikte på favoritvapnet.

Med H30 och H34 modellerna får du övertaget och 
ingen situation känns för svår för dig. Du hittar och 
följer målet snabbt och avlossar välriktade skott där 
andra vanligtvis missar.

Skaffa dig fördelar till din nästa jakt och upptäck hur 
fort du kan skjuta med precision - utan förstoring!

H34L: 34 mm tub - längd 229 mm
H34S: 34 mm tub - längd 197 mm

H30L: 30 mm tub - längd 229 mm
H30S: 30 mm tub - längd 197 mm

Nya Produkter!

	 Tryckknappar	 Enkel	inskjutning		 Batteritid	räknas	i	år		 Större	genomsikt
	 	 	 	

M01153

www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare

Vid cirka hälften av duvjakterna var antalet 
avlossade skott tre eller färre per fälld fågel 
och område. Vid de övriga var det för de 
flesta upp till fyra skott och för några, 
tyvärr, betydligt fler skott per fällt vilt. 
Den sammantagna skottstatistiken för 
duvjakterna är till synes inte alarmerande, 
men det finns alltför många deluppgifter 
som visar att enskilda deltagare behöver 
öva mer på skjutbanan och/eller avgöra 
när det är lämpligt att avge skott.
 
Småviltjakt med drev
Här ökar svårighetsgraden. För det första, 

att vara beredd på skott omväxlande 
mot löpande och flygande vilt, för det 
andra, att skottvinklar och viltets väg 
ständigt förändras och kräver snabba beslut 
och för det tredje, att du och/eller dina 
jaktkamrater är under förflyttning, vilket 
ställer större krav även på att du har koll 
på säkerheten. 
Det statistiska underlaget är begränsat, 
men utfallet av årets småviltjakter på 
Malmöområdet visar att vid rena hardrev 
låg hälften under två skott per fällt vilt 
och de resterande över. Vid rena fågeldrev 
var snittet 4,14 skott per fällt vilt och vid 

blandade drev låg de flesta över ett rimligt 
antal skott/vilt. 
En annan iakttagelse är att skottstatistiken 
var bättre i början av säsongen och 
försämrades därefter något och man 
kan fråga sig varför. En anledning kan 
vara att övningsskyttet var flitigast för 
att kvalificera sig inför jakterna för att 
sedan minska, en annan att det behövdes 
tjockare klädsel senare på säsongen och att 
kolvpassningen då blev annorlunda. 
Statistiken bygger på ett genomsnitt från 
olika drev och den personliga färdigheten 
varierar. Det är dock tydligt att det behövs 
mer övning i varierade jaktlika former på 
hagelbanan inför, och gärna några gånger 
under nästa jaktsäsong. 
Den absolut viktigaste uppföljningen är 
den som varje jaktdeltagare gör efter en 
jakt: Hur många skott förbrukades per 

fällt vilt? Om det var mer än två skott per 
hårvilt eller tre per fågel, vad var i så fall 
anledningen? Svaret på detta ger underlag 
för ditt övningsprogram.

Inför nästa jaktsäsong
När du läser detta är vi i slutet av maj 
månad. Det är alltså gott om tid innan 
höstens jakter börjar. Lägg upp en plan för 
de övningar du behöver göra. Det är bättre 
att sprida ut dessa under en längre period, 
med ett mindre antal serier per tillfälle, 
än att koncentrera dem till några enstaka 
tillfällen. Utöver skytteträningen är det 
också viktigt att öva avståndsbedömning. 
Är haren eller fågeln inom anständigt 
avstånd för ett hagelskott? Det är också 
en faktor att räkna med, särskilt under den 
rörliga hageljakten.

Lars G Truedsson

Småviltjakterna innebär att man måste vara beredd på skott både mot löpande och 
flygande vilt. (Foto: Tim Thorstensson)
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Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00
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SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
din hund.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö	 Råbock: Tisd 16 aug morgon och kväll, torsd 18 aug och torsd 25 aug kväll.
	 Vaktjakt, kväll: Torsdagar 8 sept, 22 sept och 6 okt.
			   Söndagar: 23 okt, 6 nov.

Vomb	 Råbock: Tisd 16 aug morgon o kväll.
	 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 17/8 - 29/2 2012, (dock ej dagar ned tryckjakt:	
	 16 nov, 14 dec, 11 jan samt 15 febr.)
	 Vaktjakt, morgon: Lörd 19 nov, 3  dec, 17 dec, 14 jan, 28 jan, 11 febr, 25 febr.
	 Kronhjortsjakt morgon o kväll: 10, 11 och 12 okt. (Anmälan för dessa dagar 
	 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
	 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.

Sturup	 Råbock: Tisd 16 aug, kväll. 
	 Vaktjakt, kväll: Månd 5 sept, 12 sept, 19 sept, 26 sept, 3 okt, 10 okt, 17 okt.
	 Vaktjakt, kväll: Söndagar 27 nov, 11 dec, 8 jan, 15 jan, 22 jan, 5 febr, 
	 12 febr, 19 febr, 26 febr.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb	 Onsdagar 16 nov, 14 dec, 11 jan, 15 febr. Saml. kl 08.30
Sturup	 Söndagar 16 okt, 20 nov, 18 dec, 29 jan. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö	 Småviltjakt: Lörd 1 okt, 29 okt, 19 nov, 30 december.	
	 Duvjakt, 7.00 och 13.30: Torsd 1 sept, lördagarna 3 sept, 10 sept och 17 sept. 
	 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 4 och 11 aug.
	 Jakt på and, gås och kanin arrangeras när vilttillgången så medger.
	 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 
	 Vaktjakt på kråka, räv och grävling efter överenskommelse med omr.chef. 

Sturup	 Småvilt: Söndagar 9 okt, 6 nov och 4 dec. 
	 Andjakt: Söndag 23 okt. 
	 Rävjakt: Måndagar 1 aug, 8 aug. 

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
2 augusti, torsdagen den 4 augusti och torsdagen den 25 augsti, kl.18.30-21. Aktuell 
information finns också på MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2011-2012

OBSERVERA: Anmälan till jakterna kan göras tidigast den 27 juli.  
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.

För oss som tycker att kronhjorten 
är skogens konung var det en riktig 
högtidsdag när Anders Jarnemo kom till 
Kvarnbygården och pratade kronvilt. 
Det får betecknas som en prestation av vår 
temakvällsansvariga, Lena Karlsson, att 
lyckas locka Anders Jarnemo att föreläsa 
för MVF-medlemmarna. Anders är forskare 
vid Sveriges Lantbruksuniversitet och en 
av Sveriges främsta experter på kronvilt. 
Dessutom är han den som inventerar ”vårt” 
kronvilt ute i Vomb. Förutom allt detta är 
han en skicklig naturfotograf vilket innebar 

att hans föredrag beledsagades av härliga 
bilder på kronvilt i olika situationer.
Anders delade med sig en del av sitt stora 
vetande och speciellt intressant var de 
relativt nya rönen om att kronviltet rör 
sig över ganska stora områden. Märkning 
med radiosändare visar att både hjortar och 
hindar emellanåt vandrar iväg flera mil. 
Anders varnade för den uppenbara fällan 
att man överskattar stammens storlek, när 
man ser samma hjortgrupp på olika ställen, 
med relativt korta mellanrum.

Svenne Andersson

Kronhjortexperten 
Anders Jarnemo 
berättade 
medryckande 
om kronviltet 
i våra marker. 
(Foto: Svenne 
Andersson)

Expert på kronvilt



18 19

Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2011-2012

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.

Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet.
Anmälan till jakt kan göras till max 1 jakt i taget för: tryckjakt, småviltsjakt och andjakt, 
max 2 jakter (fm eller em) i taget för duvjakter och max 3 jakter i taget för vaktjakter. 
Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare en.
Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt 
inom respektive kategori oavsett område. Skälen till detta är att vi på så sätt kan sprida 
jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt 
skriver upp sig på ett stort antal jakter under säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten . Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt
1.	 För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på 

Kvarnbygården. Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter 
godkännande av jaktledaren.

2.	 Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3.	 Deltagare i fågel-  småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. 

Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst 
fem olika tillfällen. Dessa skall fördelas på trap och hög fasan, samt vara 
dokumenterade på ditt skjutkort.

4.	 Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för 
älgskyttemärket i brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha 
deltagit i minst fem jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5.	 Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6.	 All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.

7.	 Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår 
en eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, 
fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. 
Detta gäller även om djuret är otjänligt när det hittas.

8.	 Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt 
vilt. Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9.	 Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av 
jaktledaren deltaga i eftersök. 
 

10.	Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala 
en  straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller 
rådande jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala 
ytterligare 1000 kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom 
straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret 
tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då 
djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet 
djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat 
från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. För att få deltaga 
i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 tillfällen utan vapen 
för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan ske under 
avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11.	Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12.	Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13.	Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller 
av oaktsamhet.

14.	Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Påföljder vid överträdelse av regler

 

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få deltaga i föreningens jakter är det obligatoriskt att
närvara vid en av de tre jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tisdagen den 2/8, torsdagen den 4/8 samt torsdagen den 25/8.
Vi börjar kl.18.30 och beräknar att avsluta kl.21.00. 
Under kvällen går vi igenom jaktårets jakter på de olika områdena,  samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
OBS! Det krävs även föranmälan till kansliet för att delta i jaktupptakterna 
040-49 49 30.
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT:	
Kråk- och vitfågel......................0 kr/pass
Rovdäggdjur...............................0 kr/pass
And, duva ..............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt...................250 kr/pass
Fällfångst....................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt......................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup .......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb............. 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås................................. 40 kr/st
Fasan och gräsand........................ 25 kr/st
Ringduva...................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift........................ 1100 kr
Troféavgift................................ spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv................................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift..........................500 kr
Troféavgift, spets..........................  300 kr
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel..............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel................  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv................................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift..........................500 kr
Troféavgift, spets..........................  250 kr
Troféavgift, fyra............................  500 kr
Troféavgift, sexa........................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get..................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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Öppettider 
Vardagar 08.00 - 17.00 

Torsdagar 08.00 - 20.00 

Leg Vet. Dragan Panic 

Välkommen till Malmös nyaste och  
modernaste veterinärklinik! 

Du hittar Öresunds Veterinärklinik direkt vid  
Yttre ringvägens avfart nr 15 Klågerup /

Kvarnby. Kliniken har en central placering 
intill Sallerupsvägen och nära ICA Maxi  

Toftanäs. I vår shop kan du välja bland många 
kvalitetsprodukter. Vi säljer både medicinska 

foder samt friskfoder/helfoder till din hund 
eller katt. Vi har gott om parkeringsplatser  

i direkt anslutning till kliniken. 

Vid uppvisande av Jaktlicens, får du 10% på Vaccination,  
Tandstensborttagning, Seniorhälsokontroll samt  
Kastrering av Hund eller Katt. (Gäller tom 2011-04-01) 
Nummertolvsvägen 268, 212 36 Malmö 

www.veterinarkliniken.se Tel: 040-49 50 60 

Efter många trevliga timmar på 
Kvarnbygården, i sällskap med trevliga 
kursdeltagare och kunniga cirkelledare 
har en ny kull jägare sett dagens ljus. 
Det började i september förra året och i 
mitten på mars var det dags för teoriprov. 
Vi hade haft gott om tid på oss att vänja 
oss vid tanken på provet och förbereda 
oss inför detta, men det blev likaväl lite 
nervöst veckan innan: Kricka, kaliber, 
kviga, kolvkam, klövvilt, kortdrivare, 
knipa – jovisst hördes det bekant och 
visst hade vi läst om allt detta, men detta 
var bara en bråkdel av de ord och termer 
som for runt i huvudet på oss! För vissa 
gick det bra på provet – för vissa gick det 
mindre bra – men till slut blir det ändå 
en hel del nykläckta jägare som nu ska ut 
och lära sig skjuta och sedan ska vidare ut 
i verkligheten och lära sig att bli jägare på 
riktigt! De som har varit med på några av 
föreningens jakter vet, att det står rutinerat 
folk beredda att hjälpa oss när vi kommer 
så långt och det känns väldigt bra.
Ett stort tack till alla cirkelledare – ett 

speciellt tack till Anders Risberg som 
var sammanhållande cirkelledare och 
ställde upp med besök i vapenaffär och på 
examensdagen.
Och ett stort tack till alla kurskammerater 
– hoppas på många goda skratt i framtiden 
också!

Anders Sebbelov

En ny kull jägare har kläckts

Instruktören Christer Ottosson visar den rätta utgångsställningen för skytte på 
hagelbanan. 

På skjutbanan i Trelleborg fick 
jägarskoleeleverna träna på löpande 
rådjur.
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se

SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Öppet 9 april-oktober:
Tisd 15-20.
Torsd 11-13, samt 
5 maj-29 sept även 17-20.
Lörd 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan:
Öppen från 3 april.
Tisdagar och torsdagar kl. 18-20.
Malmö skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
27 mars-29 oktober:
Tisd och torsd 16-20.
Lördagar kl.11-16, året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan: 
Öppen från 2 mars:
Lörd och sönd 9-13.
Onsd 18-20.
Älgbanan:
Öppen från 17 maj.
Lörd 9-13.
Tisd 18-20.
Förfrågningar Lars Hedin 
på tel. 0410-124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Skeet
2 jan-27 nov: Lörd 10-14.
6 april-31 augusti: Tisd 17.30-20. 
N-trap
2 jan-27 nov: Lörd 10-14.
8 april-30 sept: Torsd 17.30-20
O-trap
2 jan-27 nov: Lörd 11-15.
Hög fasan
12 april-27 sept: Månd 17.30-20.
8 april-30 sept: Torsd 17.30-20
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.
www.borringejsk.com/

Tiderna på alla skjutbanorna 
är preliminära. Kolla med 
kontaktperson eller hemsida, innan 
ni åker dit.

Du behövs på skjutbanan!
Det är kul, trevligt och givande att vara 
funktionär i Malmö Viltvårdsförening. Just 
nu har du chansen att få bli skyttefunktionär 
på Spillepengens trapbana.
Funktionärerna tjänstgör 5-6 torsdags-
kvällar per år kl.18-20. Du sätts i par 
med någon erfaren funktionär. Det krävs 
ingen skjutskicklighet, bara att du har 
jägarexamen och kan reglerna kring säker 
vapenhantering. 
Belöningen är att du kommer in i ett 
trevligt kamratgäng, får körersättning och 
så får du själv tio fria serier på banan.
Anmäl dig snarast via e-post till 
mvf-skytte@live.se.

Kent Franzén
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FriluFtskläder, damkläder, Hund, Vapen  
och jakttillbeHör, kikare och kängor.

Vi har friluftskläder och prylar för alla väder. I Nöbbelöv.

butiken har öppet mån 13-18 
tis-fre kl 10-18 lör kl 10-15
nöbbelövs byväg 6, 
kristianstad. tel: 044-236001
www.jakt-fritid.com

Ett säkert vårtecken är när MVF:s 
grythundsfolk tar sig ut och röjer hos 
grävlingarna på Resåkra. Den 26 mars, i 
strålande solsken, var det dags i år. 
Hägnet på Resåkra är på 600 kvadratmeter 
och för närvarande bor där fyra grävlingar 
men det kunde ha varit betydligt fler!! 
De har det nämligen så bra att grävlingar 
utifrån har försökt ta sig in i hägnet och 
åtnjuta de privilegier de inneboende har. 
Vi med grythundar kan se fram emot lite 
nya ideer och händelser.   Som vanlig 
kommer det att vara ett antal träningar 
under vår och tidig höst på tisdagskvällarna 

på Resåkra, nytt är att anmälan kommer att 
göras på plats. Det kommer även att ordnas 
några grytprov, även de på tisdagar. För 
mer info håll utkik på MVF:s hemsida. 
Nytt för i år är att vi erbjuds att delta 
på grytjakter (främst grävling) på våra 
områden med våra grythundar och även att 
följa med och lära om grytjakt för de som 
är intresserade (spade är säkert välkommet 
). Detta är givetvis under ledning av 
erfarna grytjägare från grytsektionen. Så 
ett spännande grytår att se fram emot.

Anette Nilsson

Anette Nilsson rapporterar om grytaktiviteterna på Resåkra. Här visar hennes 
foxterrier Mys hur man handskas med en grävling i konstgrytet.

Grävlinggrytet på Resåkra är populärt

Vilken start på 
jägarlivet!

David Lindholm med en 
av de tre kultingar han 
fällt i vinter. Hustrun 
Frida sitter gärna med 
på passet och börjar 
på jägarskolan i höst – 
givetvis hos MVF. 

Visst kan man sitta på rumpan och bli en 
framgångsrik jägare – men det funkar bäst 
om man placerar ändalykten på en träbänk 
ute i Vomb.
Det kan intygas av David Lindholm. Den 
nybakade jägaren hann under sin första 
säsong med att fälla sex klövvilt på vårt 
Vombområde. Tre av dem var dovhjortar 
och tre var vildsvin. Ett anmärkningsvärt 
resultat, som kunde varit ännu bättre:
– Jag har haft gris framme fler gånger, men 
har inte vågat skjuta eftersom mitt sikte är 
ganska ljussvagt, säger David. 
Att det numera är gott om gris intygas 
av David som suttit av en 10-12 pass 
och som haft gris framme vid de flesta 
tillfällena.
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Detta är troligen det äldsta viltrecept jag 
har – det är nog 25-30 år sedan jag lagade 
det för första gången. Jag fick det från 
en av mina äldsta vänninor, vi har varit 
kompisar ända sedan skoltiden. Detta är 
en återkommande rätt på det Mumms–
Larssonska middagsbordet.
Nu när det är sommar skulle man ju kunna 
passa på och grilla de här biffarna.
Smaklig måltid :-) och glad sommar.
/Pia

Viltfärsbiffar:
500 gr viltfärs 
1,5 tsk salt 
peppar 
5 nejlikor 
5 enbär krossas 
1 dl grädde 

1 ägg 
1 msk potatismjöl 
3-4 vitlöksklyftor 
dragon 
timjan
bacon lindas runt biffarna

Servera med till exempel klyftpotatis eller 
Hasselbackspotatis, kantareller, haricots 
verts, päron, ugnsbakade tomater och gele.

Blanda grädde, salt, peppar, nejlikor och 
enbär. Låt stå och dra en stund. Vänd 
ner viltfärsen och blanda ner de övriga 
ingredienserna till en jämn smet. 
Forma fyra biffar, vira bacon runt biffen, 
fäst med en tandpetare. Stek först på hög 
värme så biffarna får en stekyta, efterstek 
på svag värme.

Gratis stubbfräsning

Har du besvär av gamla stubbar på 
tomten? Då ska du få ett tips på ett enkelt 
och arbetsfritt sätt att bli av med dem. 
Enda förutsättningen är att det finns gott 
om vildsvin där du bor, men det gör det 
väl nästan överallt söder om Dalälven 
nuförtiden...
Du vet ju hur tråkigt det är med de gamla 
stubbarna som står kvar sedan du fällde 
asparna vid tomtgränsen för åtta år sedan? 
Du hade ju tänkt – men det är rätt dyrt att 
ta hem en firma som fräser bort dom. 
Det blir mycket, mycket billigare att åka 
till Granngården och handla några kilo 
majs. Sedan strör du bara ner lite majs 
mellan rötterna. Vill du ha riktigt bra effekt 
kan du ta lilla planteringsspaden och påta 
ner majskornen lite djupare.

Sedan är det bara att vänta. Inom några 
få dagar kommer grisarna att ha gjort 
späntved av de gamla stubbarna. Fortsätter 
man att fylla på med majs så kommer dom 
att gräva upp rötterna också.
Kom nu bara inte och säg att det här bara 
funkar för folk som bor ute på bonnvischan. 
Vildsvinen är numera etablerade även i 
storstäderna, vilket framgick av en artikel i 
Dagens Nyheter. I samma artikel nämndes 
också att det skjuts 3000-4000 vildsvin 
i Berlin varje år. Fast då hör det förstås 
till saken att Berlin har jättestora parker, 
nästan skogar, innanför stadsgränsen. 
Själv väntar jag med spänning på när 
de första grisarna ska rapporteras från 
Slottsparken i Malmö.

Svenne Andersson

Det här har varit en stubbe, innan jag strödde ner lite majs mellan rötterna.

PIAS
vilda kök
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Så har även grisen visat sig på Almåsa. Efter 
att vi i vinter haft några påhälsningar på 
Sallerup med omkullvälta foderautomater 
som resultat, har vi i kunnat se spår även 
på Almåsa. 
När vi sedan började med kråkjakterna 
upptäckte vi mycket spår av klövar och 
bökningar på och runt Granebacken. 
Eftersom Almåsa under vintern är ett lugnt 
område med lite störningar, förutom när 
vi jagar, så hade vi vissa förhoppningar 

om att kunna locka fram dem till en 
åtelplats som ställdes ordning lite snabbt. 
Åteln placerades först i ett av kärren men 
flyttades efter en vecka till en bättre plats. 
En åtelkamera riggades och av bilderna att 
döma så har vi för tillfälligt en liten flock 
bestående av en sugga med 6-7 smågrisar 
och tre vuxna som bor på Almåsa. Vi får 
se hur länge det varar…

Anders Johansson

Vildsvin på Almåsa
Karaktäristiska bökspår vid Granebacken på Almåsa skvallrade om att grisarna varit 
på besök.

Nog är det vildsvin som varit på besök på Almåsa. Klövavtrycket med lättklövarna 
utanför de främte klövarna talar sitt tydliga språk.

En snabbt uppriggad åtelkamera gav besked om att flocken består av tre-fyra vuxna 
djur och ett antal kultingar.
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se

Kim Svanlund har gått bort efter lång tids 
sjukdom. Han blev 48 år.
Jag träffade Kim första gången när jag 
anmält mig till en handladdningskurs hos 
Malmö Viltvårdsförening. Kim var då 
mycket svag efter behandlingar för sin 
hjärntumör, men var full av entusiasm och 
vilja att lära.
Efter kursen och några års erfarenheter 
bestämde vi att tillsamman starta en 
handladdningskurs i MVF:s regi eftersom 
Kim blivit bättre och även börjat med 
bänkskytte, som kräver exceptionella 
kunskaper i handladdning, utöver ett 
utmärkt skytte. Kursen gick bra och därefter 
blev jag av någon underlig anledning vald 
till ordförande i MVF och kunde inte 
fortsätta med handladdningskurserna, så 
Kim tog över själv.
Hans kunskap, entusiasm och speciella 
underfundiga humor har gett många jägare 

kunskap om handladdningens fördelar, 
både ekonomiskt och precisionsmässigt. 
Han skrev och illustrerade också kurs-
litteraturen som han använde och jag 
skall verka för att denna skall användas 
även i fortsättningen på MVF:s hand-
laddningskurser, då den är helt överlägsen 
Jägareförbundets kurslitteratur i ämnet.  
Som ersättning kommer jag att föreslå 
styrelsen att årligen sätta in en summa på 
hjärnforskningens konto.
Kims mor har dessutom skänkt all hans 
laddutrustning till föreningen och den har, 
förutom ett stort ekonomiskt värde, också 
en kvalité som det är få förunnat att äga. 
TACK!
Tack Kim för allt du gjort för föreningen 
och dina kamrater, vi kommer att skänka 
dej en tanke när vi tvättar hylsor och väger 
krut.

Olle Lundborg

Minnesord över Kim Svanlund

Som bänkskytt 
var Kim Svanlund 
mycket medveten 
om vikten av att 
hålla bössan ren. 
Här leder han 
en temakväll om 
vapenvård. (Foto: 
Svenne Andersson)
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Slutstycket
Svenne Andersson

STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER
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Som ung sportjournalist lärde jag mig av äldre och mera erfarna kollegor att man inte 
ska klaga på folk för att dom inte kommer på arrangemang. Det måste ju finnas gränser 
för hur mycket man lägger sig i andra människors privatliv.
Så jag tänker alltså inte klaga – däremot beklaga alla de klubbmedlemmar som missade 
Anders Jarnemos eminenta kronhjortsföredrag på Kvarnbygården. Det är sannerligen 
inte alla jägare förunnat att ha tillgång till en av Sveriges främsta kronhjortsforskare 
som offrar en ledig kväll för att dela med sig av de senaste rönen inom denna forskning.
Om man nu bara ser kronhjortarna som 100 kilo välpaketerade stekar och kotletter så 
är man kanske inte vidare värst intresserad av hjortarnas liv och leverne. Men jag är rätt 
säker på att det är fler än jag som tycker att kronhjorten är ”outstanding” bland djuren 
i skogen. Jag har sagt det förut och det förtjänar att upprepas: Den som en gång sett en
kapital hjort, strax före brunsten, komma 
ångande genom skogen tvivlar aldrig mera 
på vem som är skogens konung. Hälge och 
hans artfränder får ursäkta.
Om man har den inställningen till 
kronhjorten är det ett stort nöje att höra 
Anders Jarnemo berätta och lika härligt att 
få ta del av alla fantastiska bilder. Han är 
nämligen en mycket duktig naturfotograf 
också.
Så, jag ska inte skälla på alla er som inte 
var där – men jag ska be att få beklaga. Å 
det djupaste... Foto: Lennart Splittorff
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